



DZP.281.71A.2024

Katowice 21.10.2024r

**Wszyscy Wykonawcy**

## Odpowiedzi na pytania

*Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na  
Świadczenie usługi pralniczej i dzierżawa pościeli szpitalnej*

**Dyrektor**

mgr Renata Wachowicz

ul. Ceglana 35  
40-514 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 358 14 60  
tel.: (32) 358 12 00  
fax: (32) 251 84 37  
sekretariat@uck.katowice.pl

### **Pytanie nr 1**

SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

III. PRANIE I DEZYNFEKCJA

Czy Zamawiający dopuści, aby Środki dezynfekcyjne używane do dezynfekcji prania białizny noworodkowej i dziecięcej miały działanie sporobójcze (w tym Clostridioides difficile) w temperaturze od 40 st. C? Zamawiający w Załączniku nr 3 do SWZ pkt. 1 i 2 - Opis przedmiotu zamówienia wskazuje, aby dezynfekcja w procesie prania wodnego odbywała się w temp. od 40 st C do 90 st C w spektrum działania B,V,F,Tbc,S w tym Clostridioides difficile

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza Środki dezynfekcyjne używane do dezynfekcji prania białizny noworodkowej i dziecięcej posiadające działanie sporobójcze (w tym Clostridioides difficile) w temperaturze od 40 st. C.

### **Pytanie nr 2**

SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

IV. DZIERŻAWA

1. Czy Zamawiający dopuści rozmiar poszwy 160x210cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga poszwy zgodnie z SWZ.

2. Czy Zamawiający dopuści rozmiar poszewki 70x80 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga poszewki zgodnie z SWZ oraz zapisami pkt IV Dzierżawa ppkt1: Tolerancja podanych wymiarów nie powinna przekroczyć maksymalnie + 10 cm do każdego podanego.

3. Czy Zamawiający dopuści rozmiar prześcieradła 160x280cm? Dłuższe prześcieradło można lepiej założyć pod materac co za tym idzie nie wysuwa się.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza prześcieradło w rozmiarze 160x280cm.

4. Czy Zamawiający dopuści rozmiar poduszki 70x80cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga poduszki zgodnie z SWZ oraz zapisami pkt IV Dzierżawa ppkt1: Tolerancja podanych wymiarów nie powinna przekroczyć maksymalnie + 10 cm do każdego podanego

5. Czy Zamawiający dopuści rozmiar kołdry 160x200cm

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga kołdry zgodnie z SWZ.

6. Czy Zamawiający dopuści rozmiar koca 150x200cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga koca zgodnie z SWZ oraz zapisami pkt IV Dzierżawa ppkt1: Tolerancja podanych wymiarów nie powinna przekroczyć maksymalnie + 10 cm do każdego podanego

7. Czy Zamawiający dopuści rozmiar podkładu 160x90cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga podkładu zgodnie z SWZ oraz zapisami pkt IV Dzierżawa ppkt1: Tolerancja podanych wymiarów nie powinna przekroczyć maksymalnie + 10 cm do każdego podanego



8. Czy Zamawiający zaakceptuje pościel (poszwę, poszewkę, prześcieradło i podkład) w jednolitym kolorze błękitnym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza poszwę i poszewkę w kolorze błękitnym, kolor prześcieradła i podkładu zgodnie z SWZ tj. kolor biały.

**Pytanie nr 3**

**SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA**

**VI. SYSTEM RFID**

Dot. wyposażenia magazynów w sprzęt RFID

Czy Zamawiający udostępni niezbędną infrastrukturę do obsługi systemu RFID? (tj. prąd i internet LAN)

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni niezbędną infrastrukturę.

**Pytanie nr 4**

**SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA**

**V. DOSTAWA I ODBIÓR**

Odbiór brudnej bielizny z magazynu w obiekcie szpitala przy ulicy Medyków 14 odbywać się będzie w godzinach od 12<sup>00</sup> do 13<sup>00</sup> od poniedziałku do piątku, w soboty do godz. 11<sup>00</sup>. Odbiór brudnej pościeli z magazynu w obiekcie szpitala przy ulicy Ceglanej 35 odbywać się będzie w godzinach od 12.30 do 13.30 od poniedziałku do piątku. Czy Zamawiający zaakceptuje odbiór prania brudnego od godziny 11.00?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści odbiór prania brudnego od godziny 11:00.

**Pytanie nr 5**

Dotyczy projektu umowy § 8 Kary umowne

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższych zmian do projektu umowy?

**§ 8. KARY UMOWNE**

1. W przypadku trzykrotnego wykonania usługi pralniczej z naruszeniem wymagań Zamawiającego określonych w załączniku nr 2 do niniejszej umowy - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00zł (dwieście złotych 00/100) za każde trzykrotne wadliwe wykonanie usługi pralniczej.
2. W przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa § 3 ust 3 , § 4 ust 2 lub § 6 ust 2 ,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł (dwieście złotych00/100) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu danego zobowiązania.
3. W przypadku braku pełnej funkcjonalności systemu RFID, trwającej dłużej niż 4 godziny od momentu zgłoszenia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 250,00 zł (pięćset złotych 00/100) za każdą rozpoczętą dobę niewłaściwego funkcjonowania systemu, chyba że zdarzenie zostało spowodowane z winy Zamawiającego.
4. W przypadku niezgodnego z zapisami SWZ realizowania czynności objętych niniejszą umową przez osoby, które nie są zatrudnione na podstawie umowy o pracę, jak również nieudokumentowania na wniosek Zamawiającego zatrudnienia pracowników w ilości wskazanej w formularzu ofertowym Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00zł (słownie: tysiąc złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek.
5. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 niniejszej umowy w przypadku, gdy dojdzie do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

**Pytanie nr 6**

Rozdział III ust. 4 załącznik nr 3 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” – Czy preparaty piorące i dezynfekcyjne mogą mieć zamiast opinii PZH opinię jednostki równoważnej UE? Renomowani dostawcy środków piorących i dezynfekujących wprowadzają na terenie EU coraz to nowocześniejsze produkty, które przechodzą stosowne badania w renomowanych instytutach w UE nie koniecznie w PZH. Dokumenty wydane przez instytuty oraz jednostki w krajach UE są równoważne do tych wydanych przez PZH.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza preparaty piorące i dezynfekcyjne posiadające opinię jednostki równoważnej Unii Europejskiej zamiast opinii PZH.

**Pytanie nr 7**

Rozdział III ust. 20 załącznik nr 3 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” – Zgodnie z Rozdział III ust. 2 dezynfekcja w procesie prania wodnego musi przebiegać w temperaturze od 40 do 90 stopni Celsjusza. W ustępie nr 20 zapisano, że środki dezynfekcyjne używane do



dezynfekcji prania bielizny dziecięcej i noworodkowej muszą mieć działanie sporobójcze (w tym Clostridioides difficile) w temperaturze od 30 stopni Celsjusza. Na rynku dostępne są tylko preparaty, których działanie dezynfekcyjne jest badane i potwierdzone od temperatury 40 stopni Celsjusza. Ponadto Zamawiający wymaga aby proces dezynfekcji przebiegał w zakresie od 40 do 95 stopni Celsjusza. Prosimy zatem o zmianę zapisu poprzez określenie minimalnej temperatury na poziomie 40 stopni Celsjusza co

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza Środki dezynfekcyjne używane do dezynfekcji prania bielizny noworodkowej i dziecięcej posiadające działanie sporobójcze (w tym Clostridioides difficilae) w temperaturze od 40 st. C.

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia.

**W związku z art.137 ust.6) zmianie ulegają następujące terminy:**

**Termin składania ofert upływa dnia 05.11.2024r. o godz. 10:00**

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.11.2024r. o godz. 10:30**

**Termin związania ofertą do dnia 02.02.2025**

Z upoważnienia Dyrektora  
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego  
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  
*Agata Chojłaj*  
mgr Agata Chojłaj  
Kierownik Działu Zamówień Publicznych